
 

1 

DIRECTUM-25360-359039  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.03.2016 №  0471/19-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Чехове»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016  № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района», в целях приведения в соответствии с решением 

Совета депутатов города Чехова от 17.12.2015 № 67/15 «О бюджете города 

Чехова на 2016 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1818/19-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0282/19-01/2015, от 

06.11.2015 № 1488/19-01/2015).  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-359039  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-359039  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.03.2016 №  0471/19-01/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Чехове», утвержденную постановлением от 14.10.2014 №1818/19-1 (с 

изменениями от 16.04.2015 № 0282/19-01/2015, от 06.11.2015 № 1488/19-

01/2015) (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы  

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

  

Источники 

финансирования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 

в том числе 

10 107,8 852,4 2457,2 2067,4 2015,4 2715,4 

Средства бюджета 

города Чехова  

10 107,8 852,4 2457,2 2067,4 2015,4 2715,4 

Внебюджетные 

источники * 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-359039  

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3. Планируемые результаты  Программы 
 

N 

п/п 

Задачи, 

направлен-

ные на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующи

е достижение 

целей и решение 

задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

города 

Чехова  

 

Другие 

источники 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1: 

Создание 

механизмов 

стимулирова

ния 

привлечения 

внебюджетны

х средств в 

проекты по 

энергосбереж

ению и 

повышению 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти 

 

 

  доля объема 

электрической 

энергии, 

расчеты за 

которую 

осуществляются 

с 

использованием 

приборов учета, 

в общем объеме 

электрической 

энергии, 

потребляемой на 

территории 

города Чехова 

% 87 100 100 100 100 100 

  доля объема 

тепловой 

энергии, 

расчеты за 

которую 

осуществляются 

с 

% 28 40 45 80 90 100 



 

5 

DIRECTUM-25360-359039  

 

 

 

 

 

использованием 

приборов учета, 

в общем объеме 

тепловой 

энергии, 

потребляемой на 

территории 

города Чехова 

  доля объема 

холодной воды, 

расчеты за 

которую 

осуществляются 

с 

использованием 

приборов учета, 

в общем объеме 

воды, 

потребляемой на 

территории 

города Чехова 

% 23 40 45 80 90 100 

  доля объема 

горячей воды, 

расчеты за 

которую 

осуществляются 

с 

использованием 

приборов учета, 

в общем объеме 

воды, 

потребляемой на 

территории 

города Чехова 

% 23 40 45 80 90 100 

2 Задача 2: 

Повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти в 

  Количество 

энергосервисны

х договоров 

(контрактов), 

заключенных 

органами 

Шт. 0 1 1 1 1 1 



 

6 

DIRECTUM-25360-359039  

бюджетной 

сфере 

местного 

самоуправления 

и 

муниципальным

и учреждениями 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 3: 

Повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти в системах 

коммунально

й 

инфраструкту

ры 

  Удельный 

расход 

электрической 

энергии в 

системах 

уличного 

освещения (на 1 

кв. метр 

освещаемой 

площади с 

уровнем 

освещенности, 

соответствующи

м 

установленным 

нормативам 

кВт.ч/ 

кв.м.  

4 3,9 3,8 3,8 3,8 3,8 

  доля 

современных 

энергоэффектив

ных 

светильников в 

общем 

количестве 

светильников 

наружного 

освещения 

% 0 20 40 100 100 100 

  доля аварийных 

опор и опор со 

сверхнормативн

ым сроком 

службы в общем 

количестве опор 

наружного 

освещения 

% 2,7 2,3 2,0 1,5 1 0 

». 



 

7 

DIRECTUM-25360-359039  

 

3. В разделе 4: 

3.1. в строке 2 цифры «9 705,0» заменить цифрами «10 107,8», цифры «2 054,4» заменить цифрами  «2 457,2»; 

3.2. в строке 3 цифры «9 428,6» заменить цифрами «8 426,3», цифры «2002,3» заменить цифрами «1000,0»; 

3.3. дополнить строками 1.4-1.5 следующего содержания: 

« 
1.4 Применение 

энергосберегающих 

технологий при 

проведении 

модернизации, 

реконструкции и 

капитального ремонта 

основных фондов 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-1305,1 

2015 год-0,0 

2016 год-1305,1 

2017 год- 0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

1.5 Обеспечение учета 

объема потребляемых 

энергетических 

ресурсов 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-100,0 

2015 год-0,0 

2016 год-100,0 

2017 год- 0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

». 

 

4. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Программы 
 

№ 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я  

Объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 2014 

Всего 

(тыс. 

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 

2015 2016 2017 2018 2019 Ответствен

ный за 

выполнени

е 



 

8 

DIRECTUM-25360-359039  

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

выполнения 

году (тыс. 

руб.)  

мероприяти

я 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Установка 

приборов учета 

потребления 

энергетических 

ресурсов в 

жилых 

помещениях, 

находящихся в 

муниципально

м жилищном 

фонде и 

льготным 

категориям 

граждан 

(ветераны  

ВОВ, 

труженики 

тыла) 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-2019 550,00 8 426,3 800,4 1 000,0 2015,0 1964,3 2646,6 Управлени

е  ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района  

Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я  и 

сокращение 

потерь 

энергоресурс

ов в жилых 

помещениях, 

относящихся 

к 

муниципальн

ому 

жилищному 

фонду и  

льготных 

категорий 

граждан 

(ветераны  

ВОВ, 

труженики 

тыла) 

2 Составление 

сметной 

документации 

и 

строительный 

контроль за 

проведением 

работ по 

установке 

приборов учета 

потребления 

воды и 

природного 

газа в жилых 

помещениях, 

 Проведение 

торгов, 

заключение 

муниципальных 

контрактов  

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-2019 14,3 276,4 52,0 52,1 52,4 51,1 68,8   



 

9 

DIRECTUM-25360-359039  

находящихся в 

муниципально

м жилищном 

фонде.   

3 Модернизация 

системы 

уличного 

(наружного) 

освещения 

(СНО) 

муниципальног

о образования 

город Чехов 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Московской 

области  

(энергосервисн

ый контракт) 

Проведение 

торгов, 

подготовка 

конкурсной 

документации, 

заключение 

муниципального 

контракта 

Внебюджетн

ые источники 

* 

2015-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4 Применение 

энергосберега

ющих 

технологий 

при 

проведении 

модернизации, 

реконструкции 

и капитального 

ремонта 

основных 

фондов 

Проведение 

торгов, 

подготовка 

конкурсной 

документации, 

заключение 

муниципального 

контракта 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-2019 0,0 1 305,1 0,0 1 305,1 0,0 0,0 0,0 Управлени

е развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

5 Обеспечение 

учета объема 

потребляемых 

энергетических 

ресурсов 

Проведение 

торгов, 

подготовка 

конкурсной 

документации, 

заключение 

муниципального 

контракта 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015-2019 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-359039  

   Итого 

 
  10 107,8 852,4 2457,2 2067,4 2015,4 2715,4   

Средства 

бюджета 

города  

Чехова 

 

  10 107,8 852,4 2457,2 2067,4 2015,4 2715,4   

Внебюджетн

ые 

источники* 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 


